
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2020.gada 28.maijs                                                                            protokols Nr. 17. 
 

LĒMUMS Nr. 21. 

Par Ķekavas novada pašvaldības 2020.gada 13.februāra saistošo noteikumu Nr.6/2020 

“Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2013.gada 18.aprīļa saistošajos noteikumos 

Nr.7/2013 “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Ķekavas novadā”” precizēšanu 

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības 2020.gada 13. februāra saistošo noteikumu 

Nr.6/2020 “Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2013.gada 18.aprīļa saistošajos noteikumos 

Nr.7/2013 “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Ķekavas novadā”” turpmāk tekstā - 

Noteikumi, precizēšanu, konstatēts: 

1. Noteikumi apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2020.gada 13. februāra lēmumu Nr.5.  

2. Noteikumi elektroniskā veidā nosūtīti Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

atzinuma sniegšanai. 

3. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 2020.gada 25. februārī sniedza atbildi 

Nr.1-18/1702 par Noteikumiem, kurus pieņem zināšanai, bet vienlaikus lūdzot veikt sekojošus 

labojumus (precizējumus): 

3.1. precizēt saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu, atbilstoši Ministru kabineta 

2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 “Normatīvo aktu projektu sagatavošanas 

noteikumi” 181.3. un 183.8.apakšpunktam, svītrojot norādi uz: 

3.1.1. likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 15.punktu, jo pašvaldība ir ietvērusi 

norādi uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” normu, kurš ir speciālais likums un 

nav nepieciešamība atkārtoties, iekļaujot norādi uz vispārīgu likumu vienā un tai pašā 

jautājumā; 

3.1.2. likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu, jo minētā norma ir 

deklaratīva un nepilnvaro pašvaldību izdot konkrētos saistošos noteikumus; 

3.1.3. Ministru kabineta 2006.gada 4.aprīļa noteikumu Nr.266 “Labturības prasības mājas 

(istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā 

arī suņa apmācībai” 2.1punktu, kurš pēc būtības nepilnvaro pašvaldību izdot 

konkrētos saistošos noteikumus; 

3.1.4. Ministru kabineta 2011.gada 21.jūnija noteikumu Nr.491 “Mājas (istabas) dzīvnieku 

reģistrācijas kārtība” 3., 12., 13. un 14.punktu, jo minētie punkti paredz pašvaldības 

tiesības un pienākumus reģistrācijas jomā, bet minētās Ministru kabineta noteikumu 

vienības nav jāiekļauj saistošo noteikumu izdošanas tiesiskajā pamatojumā; 

3.1.5. kā arī lūdzam papildināt saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu ar norādi 

uz Ministru kabineta 2006.gada 4.aprīļa noteikumu Nr.266 “Labturības prasības 

mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās 

izstādēs, kā arī suņa apmācībai” 13.punktu (par tiesībām sunim pilsētās un ciemos 

ārpus norobežotās teritorijas atrasties bez pavadas); 

3.2. atbilstoši Administratīvās atbildības likuma (stāsies spēkā  01.07.2020.) 115.panta pirmajai 

mailto:novads@kekava.lv
https://likumi.lv/ta/jaunakie/stajas-speka/2020/07/01/


 2 

daļai ir noteiktas amatpersonas, kuras ir tiesīgas veikt administratīvā pārkāpuma procesu, 

savukārt šā panta trešā daļa noteic, ka pašvaldības saistošajos noteikumos paredzēto sodu 

piemērošanai administratīvā pārkāpuma procesu veic šā panta pirmajā daļā minēto 

pašvaldību iestāžu amatpersonas, kā arī citas pašvaldības saistošajos noteikumos 

pilnvarotās pašvaldību iestāžu amatpersonas. Administratīvā pārkāpuma procesu ir tiesīgas 

veikt arī pašvaldību administratīvās komisijas.  

No augstākminētā tiesiskā regulējuma izriet, ka pašvaldība, izdodot saistošos 

noteikumus, nav tiesīga saistošajos noteikumos paredzēt nenoteiktu pilnvaroto subjektu 

loku, proti, nekonkrētu tiesisko regulējumu. Lūdzam precizēt saistošo noteikumu projekta 

1.3.apakšpunktu papildinot to ar tiešu norādi un tām pašvaldības iestāžu amatpersonām, 

kuras pašvaldība ir pilnvarojusi veikt administratīvā pārkāpuma procesu vai svītrot 

apakšpunktā ietverto tiesisko regulējumu aiz vārdiem “policijas amatpersonas”. 

Vienlaikus minētajā apakšpunktā lūdzam svītrot vārdu “Reģionālās”.  

4. Ķekavas novada dome, izvērtējot Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

izteiktos iebildumus, piekrīt izteiktajiem iebildumiem,  kā arī veic šādus precizējumus 

Noteikumos: 

4.1. atbilstoši šī lēmuma konstatējošās daļas 3.1.1.apakšapakšpunktā norādītajam, norādītā 

norma izslēgta. 

4.2. atbilstoši šī lēmuma konstatējošās daļas 3.1.2.apakšapakšpunktā norādītajam, norādītā 

norma izslēgta. 

4.3. atbilstoši šī lēmuma konstatējošās daļas 3.1.3.apakšapakšpunktā norādītajam, norādītā 

norma izslēgta. 

4.4. atbilstoši šī lēmuma konstatējošās daļas 3.1.4.apakšapakšpunktā norādītajam, norādītā 

norma izslēgta. 

4.5. atbilstoši šī lēmuma konstatējošās daļas 3.1.5.apakšapakšpunktā norādītajam, Noteikumu 

izdošanas tiesiskajā pamatojumā veikti precizējumi. 

4.6. atbilstoši šī lēmuma konstatējošās daļas 3.2.apakšpunktā norādītajam, Noteikumu 

1.3.apakšpunktā veikti precizējumi svītrojot apakšpunktā ietverto tiesisko regulējumu aiz 

vārdiem “policijas amatpersonas”,  vienlaikus minētajā apakšpunktā svītrojot vārdu 

“Reģionālās”.  

 

Pamatojoties uz:  

- likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu,  

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes apvienotās Finanšu, Attīstības un uzņēmējdarbības 

atbalsta, Izglītības, kultūras, sporta un tūrisma, Apsaimniekošanas un īpašumu, Sociālo 

jautājumu komitejas 2020.gada 21. maija sēdes atzinumu,  

 

Atklāti balsojot 

ar 15 balsīm “Par” (Adats, Baire, Ceļmalnieks, Damlics, Geduševa, Jerums, Keisters, Klūdziņš, 

Medne, Pozņaks, Priede, Prokopenko, Variks, Vītols, Žilko), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Izdarīt precizējumus Ķekavas novada pašvaldības 2020.gada 13. februāra saistošajos 

noteikumos Nr.6/2020 “Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2013.gada 18.aprīļa saistošajos 

noteikumos Nr.7/2013 “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Ķekavas novadā”””, 

precizējot tos jaunā redakcijā (pielikumā). 

2. Precizētos saistošos noteikumus elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai triju dienu laikā pēc to parakstīšanas. 



 3 

3. Precizētos saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu publicēt Ķekavas novada 

pašvaldības bezmaksas izdevumā „Ķekavas novads”.  

4. Precizētos saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicēt Ķekavas novada pašvaldības 

mājaslapā internetā un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Ķekavas novada pašvaldības 

administrācijas ēkā un pašvaldības pārvaldēs Baložos un Daugmalē. 

 

 

Sēdes vadītāja:             (PARAKSTS*)           V.Baire 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 


